员工内部自愿出资入股协议书
[bookmark: _GoBack]甲方：[公司名称] 有限公司
乙方：[员工姓名]，身份证号码：[身份证号码]
一、入股条件及对象
鉴于乙方对公司有突出贡献，且自愿申请入股，经甲方上级主管审批同意，并经董事长认可，特允许乙方入股甲方公司。本次入股对象主要面向中高层管理人员，同时亦欢迎符合条件的基层员工参与。
二、股份性质
1. 乙方所持有的股份享有公司年度纯利润的分红权。
2. 乙方有权了解公司的经营状况。
3. 股份不附带管理权，公司管理权由董事会根据公司章程及职务分配。
三、入股政策
1. 结算单位：[具体结算单位名称]
2. 每股金额：[每股的具体金额]
3. 股份上限：[乙方入股股份的上限]
4. 本次入股金额：[具体金额]，占公司总股本的[具体百分比]。
5. 入股资金支付方式：乙方需一次性支付入股资金，该资金将作为公司流动资金用于日常经营。
四、分红政策
1. 年度纯利润计算：公司该财政年度的总收入减去总成本（包括工资、佣金、房租、税收、经营费用等）得出。
2. 分红计算方法：年度纯利润的50%作为当年分红，剩余50%进入公司储备金。乙方按所持股份比例计算分红。
3. 分红时间及次数：每年度结算后一个月内进行分红，一年一次。
4. 股东大会：每半年召开一次股东大会，向股东公布公司经营状况及纯利润情况。
5. 公司如亏损则不进行分红。
6. 股权调整：若入股员工未能有效行使股东权利或义务，或不能完成公司赋予的任务，经董事会审议，有权调整其股权或赎回其股份。
五、退出政策
1. 股权转让：乙方转让股份时，股本金按当时公司净资产核算。
2. 转让审批：股权转让需经董事会通过。
3. 离职退还：乙方在入股后五年内离职的，只退还股本金；五年后离职的，双倍退还本金。
4. 竞业禁止：乙方离职后三年内，不得在同区域从事相同或相似行业的投资或参与，否则将承担法律责任。
六、保密条款
本协议内容为公司最高商业机密，甲、乙双方均有保密责任。任何一方泄露本协议内容，将承担法律责任。
七、其他
未尽事宜，甲、乙双方应友好协商解决；协商不成的，提交人民法院依法裁决。本协议自双方签字并乙方入股款到账之日起生效。
甲方（盖章）：[公司公章]
乙方（签字）：[员工手写签名]
日期：甲方______年______月______日 乙方______年______月______日